
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Δ. Κόκκαλη 
Τηλ: 2310 807558 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

  
Θεσσαλονίκη   08 -10-2021 
Αρ. Πρωτ.: ΔΦ 2.1/ 16878 
 
  
 
 
 
 

 
 

Θέμα: «Έναρξη εκπαιδευτικής διαδικασίας χειμερινού εξαμήνου του ακαδημαϊκού έτους 

2021-2022» 
 

Η  ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε) 

Αριθμ.38/08-10-2021 Συνεδρίαση 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ,Ε,Ι, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», (Α’ 70). 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,9,10,11,12,12 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, (Α’ 114). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 33 «Χρονική διάρθρωση σπουδών-Εξετάσεις» και της παρ. 22(α) του 
άρθρου 80 «Λοιπές μεταβατικές διατάξεις» του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, (Α’ 
195). 

4. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β΄ 4889)  και 

ειδικά του άρθρου 37 «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ». 
5. Την υπ’ αρ. 27η/30-06-2021 (Θέμα 02) απόφαση Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΑΔΑ: 9ΚΧΘ46ΨΖ3Π-ΗΙ9) για την έγκριση του ακαδημαϊκού 
ημερολογίου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το έτος 2021-2022 καθώς και την υπ. 
Αρ. 36/23-09-2021 απόφαση Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (ΑΔΑ: 9ΑΥΑ46ΨΖ3Π-8ΑΡ) για την τροποποίηση του ακαδημαϊκού ημερολογίου του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το έτος 2021-2022. 

6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 20/1645/06-10-2021 εισήγηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας.  

7. Την υπ’ αρ. 38η/08-10-2021 (Θέμα 10ο) απόφαση Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος . 

8. Το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 

http://www.ihu.edu.gr/


9. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
106).  

αποφασίζει  
τη έναρξη  μαθημάτων δια ζώσης από τις 18 Οκτωβρίου 2021.  
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και 
να κοινοποιηθεί στις Γραμματείες των Σχολών και των Τμημάτων. 
 
Εσωτερική διανομή:          
1. Πρόεδρο Δ.Ε. ΔΙΠΑΕ 
2. Αντιπροέδρους 
3. Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής  

Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
 Συμβουλίου 

4. Υ.Δ.Μ 
 
 
 
 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Διοικούσας Επιτροπής 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

 
 
 
 

                                                             Νομικός Έλεγχος 
                                                      

                                                          Κ. Γκράτζιου 
 
 
 
 
 

N 


